
Moravská zemská knihovna v Brně 
http://www.mzk.cz 



Nová verze katalogu MZK – VUFIND 
http://vufind.mzk.cz/ 

 

Pozor – platí jiná pravidla pro rozšíření než  

v Alephu ! 

 

* náhrada za 0 – neomezené množství znaků 

 

? náhrada za právě 1 znak 

 



VUFIND – jednoduché vyhledávání 



VUFIND - výsledky 



Vufind – záznamy ve schránce 



VUFIND – práce se schránkou 



VUFIND – export záznamů 1 



VUFIND – export záznamů 2 



VUFIND – pokročilé vyhledávání 

(ochran* or zabezpeč*) and (objekt* or budov*) 



VUFIND – tematické vyhledávání 1 



VUFIND – tematické vyhledávání 2 

Zvolit tematickou skupinu 



VUFIND – tematické vyhledávání 3 



VUFIND – tematické vyhledávání 4 

Redukce počtu výsledků, 

zpřesnění dotazu 



VUFIND - rejstříky 



VUFIND – Novinky ve fondu 

Volba 

měsíce či 

tematické 

skupiny 



Katalog MZK: aleph.mzk.cz 
Tematické vyhledávání 



 

Při kliknutí na skupinu se 
objeví nabídka 
podskupin, klikněte na 
vybranou podskupinu. 



Po kliknutí na vybranou podskupinu se objeví tato 
maska, pomocí níž lze dotaz  ještě  modifikovat.  
Pokud nepotřebujete dotaz zúžit, lze kliknout na 
„hledat“ bez vyplnění.   



Nové publikace ve fondu MZK 





Katalog MZK – Aleph 
Rejstříky 

 



Katalog MZK – Aleph 
Rejstřík předmětových hesel 



Vyhledávání slov z obsahu 

Hledají se výrazy z názvů 
jednotlivých kapitol – 
naskenovaných obsahů. Zatím je 
takto zpracována naučná literatura 
od poloviny r. 2008 do r. 2011..Toto 
vyhledávání nelze provádět  
v Souborném katalogu ČR – CASLIN. 



Katalog MZK – Aleph 
Dotazovací jazyk CCL 

Výběr polí 

Používat při kombinaci závorek a různých operátorů 



Odkazy na informační zdroje 


